
 

  Moravskoslezská divize F - 2022/2023 – 1. kolo 
 

FK BOSPOR BOHUMÍN 
----- 

FK SK POLANKA 
 

Neděle 7. 8. 2022 – 17:00 – FA Pavla Srnička Bohumín 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Bulletin slouží i jako vstupenka, zakoupením její majitel souhlasí s podmínkami Návštěvního 

řádu stadionu. Pořadatel: FK Bospor Bohumín, z.s.                              CENA: 50 Kč 

POHÁR NAMLSAL, TEĎ TO CHCE POTVRDIT! 
   Tak tohle byla velká paráda. Do sezóny Bospor vlétl přesvědčivým vítězstvím v MOL Cupu nad 

Havířovem a jediným stínem bylo vyloučení brankáře Jakuba Kodeše, který bude v brance nuceně 

scházet i dnes. Otazník visí i nad startem zkušených Milana Halašky a Romana Košťála. 

   Bohumíňáci ale minulou sobotu dokázali, že jsou v pohodě za jakékoliv konstelace. S Havířovem 

dvakrát prohrávali, poločas hráli o deseti, ale v oslabení soupeři nasázeli čtyři góly a ve středu 17. 

srpna od 17 h si zahrají hlavní soutěž domácího poháru – třetiligový Hlučín přivítáme zase doma! 

   „Teď ale začíná další soutěž sezóny, ta nejdůležitější. Je třeba, abychom prokázali stejné 

zaujetí jako ve druhém pohárovém poločase, tam jsme byli soustředění a dali do hry i něco 

navíc,“ potvrdil asistent trenéra Bosporu Patrik Poštulka. 

   Svěřenci kouče Martina Špičky dobře vědí, co je čeká. „Soupeř je to tradiční, bude hrát dobře 

zezadu, takže musíme být trpěliví a efektivní,“ konstatoval Patrik Poštulka. 

VIZITKA SOUPEŘE: FK SK POLANKA 
   Po loňském podzimu Polanka vévodila tabulce divize F, ale na jaře už tolik nezářila, a tak se před 

dnešního soupeře dostal Frýdlant i náš Bospor. Nic to ale nemění na tom, že kvalitní tým bude 

také v nadcházející sezóně zcela jistě čeřit vody v popředí tabulky. 

   Generálka na divizi ale Polaneckým moc nevyšla. Bez zkušeného Radka Coufala v sestavě prohráli 

svěřenci trenéra Reného Vojtěška v pohárovém duelu s Bílovcem 1:2. Gól dala letní posila z týmu 

Táborska Dominik Římánek. Kromě něj jsou novými tvářemi v kádru Dominik Dybal z Bílovce a 

Eliáš Hon z Hlučína. Naopak skončili v týmu Maytáš Falhar, Štěpán Hon a Roman Fischer, který se 

stal hned asistentem hlavního kouče. V duelu s Bílovcem se ještě navíc zranil Petr Hluchý. 

FK BOSPOR BOHUMÍN 

Hráčský kádr 

Brankáři:      

23 KODEŠ Jakub (1997)   

22 CHVĚJA Daniel (1998)  Záložníci: 

Obránci:     7 PRÍBELA Lukáš (2002) 

2 STOŠEK Jan (1999)   8 PALEJ Dominik (1992) 

4 VÁCLAVÍČEK Ondřej (1987)  10 HANUS František (1982) 

5 KOŠŤÁL Roman (1987)  11 KLEJNOT Jan (1994) 

6 KODEŠ Jan (2000)   20 STROJEK Ondřej (1989) 

12 MALYSZ Vojtěch (2000)  21 BLOKSCH Petr (2000) 

14 SPORYSZ Martin (1992)  Útočníci: 

15 KUBÍK Ondřej (1998)  9 PADÝCH Jakub (1991) 

16 FERENC Jan (1995)   17 HALAŠKA Milan (1988) 

Realizační tým 

Trenér:   ŠPIČKA Martin  Asistent a vedoucí mužstva:   POŠTULKA Patrik 

Trenér brankářů:   HANUSEK Pavel Lékař:   MUDr. KOPÁČEK Ivo 

Masér:   KUBINSKI Jaroslav 

FK SK POLANKA 

         Generální partner 

        FK Bospor Bohumín  

Rozhodčí:  Aleš POTIOREK (Střítež) 

Asistent 1: Paskal TRIGAS (Ostrava) 

Asistent 2: Vojtěch GODFRYD (Ostrava-Poruba) 

Delegát FAČR: Radim LUDVÍK (Háj ve Slezsku) 

Číslo bulletinu: 

Hráčský kádr      

Brankáři:       

1 JÍLOVEC Patrik (2001)   

40 ŘEHULKA Radovan (1982)   

Hráči:     14 HON Eliáš (2003) 

4 HLUCHÝ Petr (1999)   15 PAPRSKÁŘ Jaroslav (1999) 

5 LEIBL Adam (1996)   16 TÍŽEK Lukáš (2000) 

6 ŘÍMÁNEK Dominik (1998)  19 FUSEK Tomáš (1999) 

7 MUSILA Martin (1999)  23 KATSCHMARZ Lukáš (2001) 

8 RONČKA Adam (2001)  27 DYBAL Dominik (1999) 

10 KUČA Dominik (2002)  39 RENNER Pavel (2000) 

11 GAJĎOK Tomáš (1983)  44 COUFAL Radek (1990) 

Realizační tým 

Trenér:   VOJTĚŠEK René   Asistenti:   FISCHER Roman 

Vedoucí mužstva:   SEHNAL Michal  Masér:   VONDRA Roman 

Lékař:   RUCKI Radim 

  



 

  
MOL CUP: HAVÍŘOV ZNIČEN I V OSLABENÍ 

   Dvakrát Bospor s Havířovem prohrával, ale i přes vyloučení Jakuba Kodeše v 48. minutě zvládl zápas 

neuvěřitelně otočit. Indiány ničily nové posily Bosporu, ale výtečný duel sehrál i Petr Bloksch, který ke 

dvěma gólům přidal i jednu asistenci. V oslabení vyhrál bohumínský celek 4:1, klobouk dolů… 

   FK Bospor Bohumín – MFK Havířov 5:2 (1:1), branky: 59. a 88. Bloksch, 21. Sporysz, 64. Príbela, 81. Klejnot 

– 12. Míra, 51. Mensah, ČK: 48. Jakub Kodeš (B.). Sestava Bosporu: Jakub Kodeš – Kubík (46. Jan Kodeš), 

Václavíček, Stošek – Klejnot, Palej, Hanus (49. Chvěja), Strojek (61. Ferenc), Sporysz (61. Malysz) – Bloksch, 

Padých (61. Príbela). 

PŘEDSTAVUJEME NAŠE NOVÉ TVÁŘE 
   Rádi bychom vám v našem bulletinu představili i nové tváře, které budou v dalších měsících převlékat 

přes hlavu dres našeho FK Bospor. 

   JAN KLEJNOT – číslo 11, 27 let, příchod z FC Vratimov. Po prodeji třetiligové licence z Vratimova do 

Vítkovic chtěl zkušený borec, který na sebe asi nejvíc upoutal v Havířově, změnit dres. Bospor o hráče, 

který může nastupovat na kraji hřiště i uprostřed, vehementně stál, a tak doufejme, že Honza přidá 

řadu důležitých kariérních gólů nyní v Bohumíně. Pohárový zápas naznačil veliký příslib. 

   LUKÁŠ PRÍBELA, číslo 7, 19 let, příchod z FC Poruba. Trenér Martin Špička si hbitého krajního 

záložníka nebo křídlo vyhlédl v Lokomotivě Petrovice. Mladý talent patří porubskému klubu, který ale 

nemá tým mužů, a tak jej technickým hostováním získal nyní náš klub. První zápasy ukázaly, že Lukáš 

rozhodně bude bojovat o pozici v zahajovací jedenáctce, Havířov poháru doslova zničili. 

   DANIEL CHVĚJA – číslo 22, 24 let, příchod z Darkoviček. Po odchodu Michala Sztefky, který toužil 

po postup stabilní brankářské jedničky, se klub rychle dohodl se šikovným gólmanem z Darkoviček. 

Dan už s bohumínským týmem v případě potřeby trénoval už dřív a všem bylo jasné, že přichází velká 

kvalita. Bospor bude mít určitě nejkvalitnější gólmanskou dvojici v soutěži. A dnes to může dokázat. 

MINULÁ SEZÓNA ŘEČÍ INDIVIDUÁLNÍCH ČÍSEL 
   Nelze se ještě jednou nevrátit k minulé sezóně, která byla pro Bospor tak úspěšná. Pojďme si ji 

shrnout v řeči individuálních čísel. 

   Odehrané zápasy: 26 – Václavíček, Hanus, Sporysz, 25 – Bloksch, 23 – Jakub Kodeš, Strojek, Malysz, 

Halaška. Odehrané minuty: 2340 – Václavíček, 2291 – Sporysz, 2070 – Jakub Kodeš, 2056 – Hanus, 

1733 – Palej, 1718 – Strojek, 1674 – Bloksch. Branky: 10 – Hanus, 9 – Halaška, Padých, 5 – Václavíček, 

4 – Strojek, 3 – Malý, 2 – Sporysz, 1 – Košťál, Kvapil, Kubík, Palej, Ptáček. ČK: 1 – Jan Kodeš, Malý. ŽK: 

8 – Malysz, 7 – Václavíček, Jan Kodeš, 6 – Palej, 4 – Hanus, Kubík. Brankáři – obdržené góly: 4 – Sztefka, 

20 – Jakub Kodeš, čistá konta: 9 – Jakub Kodeš, 1 – Sztefka. 

SLOVO PŘEDSEDY FK BOSPOR BOHUMÍN 
   Vážení a milí fanoušci FK Bospor, 

   dovolte mi na začátku nové sezóny přivítat Vás znovu na našem útulném stadionu a popřát Vám do 

této sezóny co největší porci radosti s bohumínským fotbalem. 

   Věřím, že po letošním jaru jsme se na sezónu 2022/23 moc těšili, a je jasné, že laťku kluci nastavili 

hodně vysoko. Je naším společným cílem, abychom tento standard také v novém ročníku udrželi, sbírali 

další výhry a těšili Vás dobrým fotbalem. Tým rozhodně neoslabil a hlavně je z něj cítit obrovská chuť. 

   Díky městu Bohumín, našemu generálnímu partnerovi, a díky podpoře dalších sponzorů, jsme na 

sezónu finančně připraveni. Věřím, že jste uvítali i vylepšení tribuny o madla. Prostě děláme vše, aby nám 

to klapalo. Tak přeji nám všem skvělý ročník 2022/23!                      Lukáš Fluxa, předseda FK Bospor 

STATISTICKÝ PŘEHLED 

PODZIMNÍ LOS FK BOSPOR V DIVIZI F 
1. ne 7. 8. 17:00 FK Bospor – SK Polanka  

2. so 13. 8. 17:00 Unie Hlubina – FK Bospor indiv. doprava 

3. ne 21. 8. 16:30 FK Bospor – MFK Havířov  

4. ne 28. 8. 16:30 FC Slavoj Olympia Bruntál – FK Bospor bus 13:45 

5. ne 4. 9. 16:00 FK Bospor – TJ Valašské Meziříčí  

6. so 10. 9. 10:15 FK Nový Jičín – FK Bospor indiv. doprava 

7. ne 18. 9. 15:30 FK Bospor – SK Beskyd Frenštát  

8. so 24. 9. 15:30 SK Jiskra Rýmařov – FK Bospor bus 12:30 

9. ne 2. 10. 15:00 FK Bospor – FC Bílovec  

10. ne 9. 10. 15:00 FK Krnov – FK Bospor bus 12:15 

11. ne 16. 10. 14:30 FK Bospor – Slezský FC Opava B  

12. so 22. 10. 14:30 TJ Břidličná – FK Bospor bus 11:30 

13. ne 30. 10. 14:30 FK Bospor – MFK Karviná B  

 

NA HLUBINU, PAK HLUČÍN A INDIÁNI 
   Příští zápas odehraje Bospor na krásně zrekonstruovaném stadionu nováčka divize F. V sobotu 

13. srpna od 17 h se svěřenci Martina Špičky představí na stadionu ostravské TJ Unie Hlubina. 

Doprava je individuální. O týden později čeká Bohumíňáky další konfrontace s Indiány, po 

pohárovém předehře dojde za parkem v neděli 21. srpna od 16:30 h rovněž na divizní souboj 

s MFK Havířov. Ještě předtím ale ve středu 17. srpna od 17 h hrajeme MOL Cup s FC Hlučín! 

DOROSTENCI DOMA V SOBOTU OD 10 HODIN 
   Druhou sezónu od přesunu z okresního přeboru do krajské soutěže mají před sebou také naši 

dorostenci. Domácí zápasy budou hrát za parkem vždy v sobotu od 10 hodin. 

   V Bohumíně se představí Baník OKD Doubrava (13. 8.), Sokol Velké Heraltice (3. 10.), FC Dolní 

Benešov (17. 9.), MSK Slavia Orlová (1. 10.), FC Ostrava-Jih (15. 10.) a TJ Raduň (29. 10.). 

   Přijďte povzbudit také naše budoucí možné naděje, svěřence trenéra Dušana Sochy! 

PROGRAM AKTUÁLNÍHO 1. KOLA DIVIZE F 
   Bospor - Polanka (ne 7. 8., 17:00), Opava B – Havířov, Rýmařov – N. Jičín, Břidličná – Hlubina, 

Krnov – Bruntál, Frenštát – Karviná B, Bílovec – Val. Meziříčí. 

PROGRAM PŘÍŠTÍHO 2. KOLA DIVIZE F 
   Hlubina – Bospor (so 13. 8., 17:00), Val. Meziříčí – Krnov, N. Jičín – Bílovec, Havířov – Břidličná, 

Karviná B – Polanka, Frenštát – Rýmařov, Bruntál – Opava B. 


